
 

Об утверждении устава общества с 

ограниченной ответственностью «Красногвардейский рынок» и 

бухгалтерской отчетности МУП «Красногвардейский рынок» 

 

              Рассмотрев обращение Директора МУП «Красногвардейский рынок» 

Христиченко В.Е., в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 8 февраля 1998 года N 14-

ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", Федеральным 

законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 

14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях", руководствуясь Уставом муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейский 

сельский совет решил: 

 

1.Утвердить Устав Общества с ограниченной ответственностью 

“Красногвардейский рынок» (прилагается). 

2.В результате реорганизации Муниципального унитарного предприятия 

«Красногвардейский рынок» Красногвардейского сельского поселения 

Республики Крым в форме его преобразования в Общество с ограниченной 

ответственностью «Красногвардейский рынок», становиться 

правопреемником МУП «Красногвардейский рынок» по всем его правам и 

обязательствам в отношении всех дебиторов и кредиторов, с сохранением 

трудовых взаимоотношение с сотрудниками. 

3. Утвердить Отчет о задании по выполнению согласованных процедур в 

отношении инвентаризации активов, собственного капитала и обязательств 

предприятия МУП «Красногвардейский рынок» (прилагается). 

4. Утвердить Аудиторское заключение независимого аудитора МУП 

«Красногвардейский рынок» (прилагается). 

    

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XXXXIV   сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

24 марта 2023 г. № XXXXIV/218 

пгт Красногвардейское 



5. Утвердить инвентаризационную опись основных средств по состоянию на 

23.03.2023. 

6. Утвердить Передаточный акт от 23.03.2023 перехода прав и обязанностей 

от МУП «Красногвардейский рынок» к вновь создаваемому ООО 

«Красногвардейский рынок» (прилагается). 

7.Утвердить промежуточный бухгалтерский баланс МУП 

«Красногвардейский рынок» по состоянию на 23.03.2023. 

8.Администрация Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым: 

8.1. Выступает от имени муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым в качестве 

учредителя ООО «Красногвардейский рынок». 

8.2. Сформировать Уставный капитал общества с ограниченной 

ответственностью «Красногвардейский рынок» в соответствии Прогнозному 

плану (программе) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2023 год» и составляет 

6060150,72 руб. - что является 100% долей, который формируется за счет 

основных средств, находящихся на балансе МУП «Красногвардейский 

рынок» в соответствии с их остаточной стоимостью на момент передачи 

(приложение 1 к передаточному акту). 

9. Назначить генеральным директором общества с ограниченной 

ответственностью «Красногвардейский рынок» Христиченко Владимира 

Евгеньевича - директора муниципального унитарного предприятия 

«Красногвардейский рынок». 

10. Директору муниципального унитарного предприятия 

«Красногвардейский рынок» Красногвардейского сельского поселения 

Республики Крым Христиченко В.Е. осуществить действия по 

государственной регистрации устава ООО «Красногвардейский рынок» в 

установленные законодательством сроки. 

11. Настоящее решение официально разместить на официальном сайте 

Администрации Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

13. Контроль по настоящему решению оставляю за собой. 

 
 
 
 

Председатель сельского совета- 

глава администрации Красногвардейского 

сельского поселения                                                                            А.И. Ерохин 
 


